



Twardogóra 19.12.2016 r.

IT.271.25.4.2016.AK

## do wszystkich Wykonawców

Gmina Twardogóra działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 roku poz. 2164 ze zm.), udziela poniżej wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej Sądrożyce – Dąbrowa długości ok. 1,7km wraz z przebudową skrzyżowań z drogami powiatowymi nr 1470 D i 1480 D” w zakresie zapytań złożonych przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 1:** Proszę o załączenie decyzji ZRID 2/2016 oraz ZRID 3/2016.

**Odpowiedź nr 1:** Zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej kopie decyzji ZRID 2/2016 oraz ZRID 3/2016

**Pytanie nr 2:** Jaką gwarancję należy udzielić na oznakowanie poziome?

**Pytanie nr 3:** Jaką gwarancję należy udzielić na zieleń?

**Odpowiedź nr 2 i 3:** Zamawiający wymaga gwarancji na cały obiekt minimum 60 miesięcy, w tym również na oznakowanie poziome i zieleń.

**Pytanie nr 4:** W Specyfikacjach Technicznych dotyczących nawierzchni bitumicznych przywołano nieaktualne już wytyczne WT-2 2010. Prosimy o dostosowanie wymogów do obecnie obowiązujących wytycznych WT-2 2014.

**Odpowiedź nr 4:** W przedmiotowym postępowaniu należy stosować WT-2 2010 zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie nr 5:** W związku z rozbieżnościami między przekrojami a opisem technicznym, proszę o wyjaśnienie z jakiej mieszanki należy wykonać nawierzchnię ścieralną na drodze: AC 11S czy AC 8S?

**Odpowiedź nr 5:** Nawierzchnię warstwy ścieralnej należy wykonać z AC 11 S tak jak uwzględniono w częściach graficznych, w części opisowej omyłkowo podano AC 8S.

**Pytanie nr 6:** Wg przekroju normalnego nr 12 oraz nr 14 na wlocie ronda od strony Dąbrowy należy wykonać po obu stronach ścieżkę rowerową, natomiast z planu sytuacyjnego wynika, że w tym miejscu nie należy wykonywać po żadnej stronie ścieżki rowerowej. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź nr 6:** Chodniki i ścieżki rowerowe należy wykonać zgodnie z projektem zagospodarowania terenu.

**Pytanie nr 7:** Umowa nie przewiduje kar dla Zamawiającego. W celu zachowania równości obu stron umowy, prosimy o uzupełnienie umowy o kary dla Zamawiającego w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 15% wynagrodzenia określonego w art. 12 ust. 1 Umowy.

**Odpowiedź nr 7:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w art. 10 pkt 10.1.2 lit b o treści: Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 15% wynagrodzenia określonego w art. 12 ust. 1 Umowy, innych niż wskazane w art. 14 pkt 14.1.1. lit. a

**Pytanie nr 8:** Czym Zamawiający będzie się kierował przy udzieleniu bądź nie udzieleniu zgody na rozliczenie fakturami przejściowymi?

**Odpowiedź nr 8:** Zgodnie z zapisami art. 12 pkt 12.5 dopuszcza się dokonywanie płatności częściowych. Warunkiem dopuszczenia płatności częściowych jest wykonanie zamkniętego elementu robót określonego w harmonogramie rzeczowo-finansowym oraz skompletowanie wymaganej do odbioru częściowego dokumentacji odbiorowej.

**Pytanie nr 9:** Czy Zamawiający potwierdza, że odbudowa zdemontowanych ogrodzeń ma zostać wykonana z nowych materiałów?

**Odpowiedź nr 9:** Zamawiający potwierdza, że odbudowa zdemontowanych ogrodzeń ma nastąpić z nowych materiałów, natomiast bramy i furtki należy wykorzystać istniejące z odzysku, a w przypadku uszkodzenia przy demontażu zastąpić nowymi.

**Pytanie nr 10:** Proszę o podanie liczby furtek, które należy zamontować w ciągu ogrodzeń.

**Odpowiedź nr 10:** Należy uwzględnić 5 furtek do zamontowania w ciągu ogrodzeń.

**Pytanie nr 11:** Proszę o podanie liczby bram, które należy zamontować w ciągu ogrodzeń.

**Odpowiedź nr 11:** Należy uwzględnić 5 bram do zamontowania w ciągu ogrodzeń.

**Pytanie nr 12:** Proszę o zamieszczenie tabeli robót ziemnych.

**Odpowiedź nr 12:** Zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej tabelę robót ziemnych.

**Pytanie nr 13:** W związku z tym, iż Zamawiający ustalił sposób rozliczenia kontraktu jako ryczałt, zachodzi konieczność dokładnej weryfikacji przedmiarów przez oferentów. Biorąc pod uwagę obszerność dokumentacji projektowej oraz złożoność przedmiotu Zamówienia, weryfikacja ta jest bardzo czasochłonna. Ponadto tuż przed terminem złożenia ofert wypada okres świąteczny, który skraca możliwości czasowe oferentów. Tak krótki czas wyznaczony przez Zamawiającego na przygotowanie ofert niewątpliwie może rodzić negatywne skutki zarówno dla Zamawiającego (np. mniejsza liczba oferentów, wyższe narzuty itp.) jak i oferentów (np. niedoszacowanie kosztów w związku z błędną dokumentacją). W związku z powyższym proszę o przesunięcie terminu składania ofert.

**Odpowiedź nr 13:** Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu wyznaczył 20 dniowy termin składania ofert. Biorąc pod uwagę, iż ustawodawca określił jako minimalny 14 dniowy termin na składanie ofert w tym konkretnym przypadku w ocenie Zamawiającego nie zachodzą okoliczności, które podnosi Wykonawca.

**Pytanie nr 14:** Zgodnie z Uzgodnieniem z G.EN. GAZ ENERGIA Sp. z o.o. z dnia 23.02.2016r. (pismo znak. DET/DT/UT/AL./16/48455) Właściciel Sieci Gazowej informuje o konieczności przebudowy sieci gazowej i wymaga przed złożeniem wniosku o pozwolenie na budowę uzgodnienia projektu budowlanego z G.EN. GAZ ENERGIA Sp. z o.o. Proszę o informację czy projekt jest uzgodniony? Czy Inwestor drogi i Właściciel sieci gazowej posiada podpisaną Umowę na realizację przełożenia gazociągu, tak jak wymaga w/w pismo? Jeżeli nie, w jaki sposób Inwestor przewiduje rozwiązanie tych kwestii? Kto będzie ponosił koszty?

**Odpowiedź nr 14:** Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa przebudowy sieci gazowej została uzgodniona (opieczętowana) przez G.EN DAZ ENERGIA Sp. z o.o. – Uzgodnienie nr 1245/L/DGT-PT/16 z dnia 11.06.2016r. Koszty przebudowy należy wycenić na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji projektowej i uwzględnić w cenie ofertowej. Zamawiający zawarł z G.EN GAZ ENERGIA Sp. z o.o. umowę, o której mowa w warunkach z dnia 23.02.2016r. (pismo znak. DET/DT/UT/AL./16/48455).

**Pytanie nr 15:** Zgodnie z art. 91 ust. 2a Ustawy Prawo zamówień publicznych, proszę zamieszczenie załącznika do protokołu postępowania, w jaki sposób zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty cyklu życia.

**Odpowiedź nr 15:** Zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej przedmiotowy załącznik do protokołu – notatkę służbową z dnia 08.12.2016r.

  
BURMISTRZ  
Zbigniew Potyrała